
Projekt PODHŮŘÍ ŽELEZNÝCH HOR LIDEM řeší soci-
ální vyloučení, nebo ohrožení sociálním vyloučením 
obyvatel venkovského regionu v podhůří Železných 
hor v Kraji Vysočina, zejména na území MAS Podhůří 
Železných hor, resp. Chotěbořska. Aktivity budou mít 
příznivý dopad na osoby z cílové skupiny a zajistí služ-
by nad rámec základních činností sociálních služeb, 
které doplní o včasnou intervenci a zrychlí tak proces 
pozitivní změny u osob, které se ocitly v tíživé životní 
situaci. Projekt nastaví spolupráci mezi veřejnou sfé-
rou, poskytovateli sociálních služeb a ostatními aktéry 
k efektivní změně. 

PROJEKT 
PODHŮŘÍ 
ŽELEZNÝCH HOR
LIDEM 

číslo projektu: 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000970

CÍLOVÁ SKUPINA

Podporujeme spoluobčany z Chotěbořska. 

Tento projekt může pomoci lidem, kteří  potřebují 
nalézt vhodnou sociální službu a pomoc ve své situaci 
a nedokáží se v systému služeb dostatečně zoriento-
vat. Naši zprostředkovatelé sociálních služeb mohou 
těmto lidem dle jejich stávající situace pomoci vybrat 
vhodného a dostupného poskytovatele sociální služby 
a pomoci jim ho zkontaktovat.

V rámci projektu poskytujeme také skupinové aktivi-
ty, a to vzdělávací, preventivní, aktivizační a prožitko-
vé programy. 

CÍLE

Pomůžeme zájemcům o sociální službu zorien-• 
tovat se v aktuální náročné životní situaci. 
Pomůžeme zájemcům o sociální službu najít • 
cestu k systematické pomoci a návazné sociální 
službě.
Budeme motivovat komunitu, aby si lidé v ní • 
pomáhali navzájem. 

JAK TO BUDE VYPADAT V PRAXI

Individuální aktivity
Zájemce o sociální službu kontaktuje asistenta pre-
vence sociálního vyloučení, který buď 

přijede k zájemci o službu domů, nebo • 
ho pozve do naší poradenské místnosti (But-• 
tulova 193, Chotěboř ― Žlutý domek naproti ZŠ 
Buttulova, přízemí, vždy v pondělí 9:00―12:00  
a ve středu 14:00―17:00), nebo 
se s ním domluví na neutrálním místě, které • 
bude zájemci o sociální službu vyhovovat. 

Skupinové aktivity
Termíny a místa konání plánovaných akcí budou uve-
dena na vývěskách, letácích a na webu
www.podhurizeleznychhor.cz



NÁŠ TÝM 

Mgr. Bára Polívková 
Koordinátor projektu a koordinátor KA02  
― skupinových aktivit projektu
Lektorka, metodička, vedoucí pracovnice různých 
projektů, osobní a profesní poradenství
+420 739 374 258
info@barapolivkova.cz

Mgr. Jaromíra Valehrachová, Ph.D.
Projektová manažerka
Ředitelka MAS Podhůří Železných hor
+420 603 708 286
valehrachova@podhurizeleznychhor.cz

Ing. Mgr. Eva Teclová
Metodická garantka a asistentka prevence sociální-
ho vyloučení
Sociální pracovnice a vedoucí týmů v sociálních služ-
bách

Mgr. Milan Žák, DiS. 
Asistent prevence sociálního vyloučení  
a kontaktní osoba
Kvalifikovaný sociální pracovník a zároveň akreditova-
ný lektor se zaměřením na standardy kvality, komuni-
kaci a sociální práci

Bc. Iveta Pleskotová
Finanční manažerka projektu
Účetní a finanční poradkyně pro MAS Podhůří Želez-
ných hor

www.podhurizeleznychhor.cz

Projekt probíhá pod záštitou místostarosty města 
Chotěboř Ing. Tomáše Škaryda.

NAŠE ZÁSADY

INDIVIDUÁLNĚ 
Asistent prevence sociálního vyloučení s každým 
zájemcem o sociální službu pracuje individuálně – to 
znamená, že forma a rozsah spolupráce jsou společně 
naplánovány podle potřeb zájemce. 

PROFESIONÁLNĚ
Asistent prevence sociálního vyloučení zná své kom-
petence, povinnosti a práva – je profesionál. Hned 
v úvodu spolupráce poučí zájemce  
o sociální službu o jeho právech a nastaví bezpečný 
prostor pro vzájemné setkávání. 

FLEXIBILNĚ
Asistent prevence sociálního vyloučení má pravidelně 
vyhrazený čas, kdy je přítomen 
v kanceláři projektu a kdokoli ho může požádat o radu 
či pomoc. Asistent také může přijet za zájemcem  
o sociální službu domů, popř.: setkání může proběh-
nout na jiném, zájemcem  zvoleném místě. 

DISKRÉTNĚ
Asistent prevence sociálního vyloučení zaručí zájem-
ci o sociální službu, že osobní informace jsou u něj 
v bezpečí.


